quamur, Kalendarium immensa Dei erga Ecclesiam suam benignitate iam correctum atque absolutum hoc nostro decreto probamus, & Romae una cum Martyrologio imprimi, impresumque diuulgari iussimus. Ut vero utrumque vbique tertiarum incorruptum, ac mendis & erroribus purgatum seruetur, omnibus in nostro & S. R. E. dñio mediate vel immediate subiecto commorantibus impressoribus sub amissionis librorum, ac centum ducatorum auri Cameræ Apostolicæ ipso facto applicandorum, aliis vero in quacunq. orbis parte consistentibus sub excommunicationis latæ sententiaz, ac aliis arbitrij nostri penitentia, ne siue nostra licentia Kalendarium, aut Martyrologium simul vel separatim imprimere, vel proponere, aut recipere vel modo audeant vel presumant, prohibemus. ¶ Tollimus autem, & abolemus omnino vetus Kalendarium, volumusque, ut omnes Patriarchæ, Primate, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, & ceteri Ecclesiastici Prelates, nouum Kalendarium (ad quod est accommodata est ratio Martyrologij) pro diuinis officiis recitandis, & festis celebrandis in suis quisque Ecclesiæ, Monasteriæ, Conventus, ordines, militias, & dioeceses introducant, & eo loco vtantur tamen ipsi, quam ceteri oecesi presbyteri, & clerici seculares, & regulares vtriusque sexus, necno milites, & oecesi Christi fideles: cuius usus incepit post decem illos dies ex mense Octob. anno 1582. exceptos. Iis vero, qui adeo longinquas incolunt regiones, ut inter prescriptum a nobis tempus harum literarum notitiam labere non possint, liceat, eodem tamen Octobri mense in sequentis anni 1583, vel alterius, cum primu[m], s. ad eos haec nostræ literæ pertinuerint, modò a nobis paulè ante tradito eiusmodi mutatione facere, ut copiosius in nostro Kalen. anni correctionis explicabitur. ¶ Pro data autem nobis a Domino auctoritate hortamus, & rogamus charissimum in Christo filium nostrum Rodolphum Romanorum Regem Illustrè in Imperatore electum, ceterosque Reges, Principes, ac Republicas, istudemque mandamus, ut quo studio illi a nobis contendenter, ut hoc tam placatum opus perficeremus; eodem immo et maiore, ut conservadâ in celebrandis festiuitatibus inter Christianas nationes concordiam, nostrum hoc Kalendarium & ipsi suscipiant, & a cunctis sibi subiectis populis religiose suscipiantur, inuiolateque, obseruantur curantur. ¶ Verum quia difficile foret presentes literas ad uniuersa

Christiani orbis loca deferri, illas ad Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ valvas, & in acie Campi Floræ publicari & affigi, & carundē literarū exemplis, etiam impressis, & voluminibus Kalendarij, & Martyrologij insertis & præpositis, sive manu tabellionis publici subscriptis, nec non sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica cōstitutæ obsignatis, eandē prorsus in dubitatam fidem vbiq. gentiū & locorum haberi præcipimus, quæ originalibus literis exhibitis omnino haberetur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum præceptorum, mandatorum, statutorum, voluntatis, probationis, prohibitionis, sublationis, abolitionis, hortationis, & rogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attētare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se auerteret incursum.

Datū Tusculi Anno Incarnationis Dñicæ M D L X X XI.

Sexto Kal. Martii. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Cæf. Glorierius.
A. de Alexijs.

Anno à Nativitate Domini Nostrí Iesu Christi Millefimo quinagesimo octuagesimo secundo Indictione decima, Die vero Iouis prima mensis Martij, Pontificatus ero Sanctissimi in Christo patris, & D. N. Gregorij diuina propria Papæ XIII. Anno eius decimo. Retroscriptæ lxx Apostol publicatae & affixa fuerunt in Valuis Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolicæ, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Scipionem de Octavianis Apostolicum Cur.

Franciscus Baron Magi r Cursorum.

G R E G O R I V S P A P XIII.

ad futuram rei memo m.

CVM nos nuper Kalendarium Romanum summa diligentia & industria de mandato nostro correctum, & absolutum approbantes, illud una cum opere nouæ rationis corrigendi ciudem Kalendarij, ac Martyrologio iuxta ipsius operis calculum à quondam Aloysio Lilio accurate confecto, & compilato imprimi, impressumque diuulgari iusterimus, prout in nostris literis defuper confessis plenius continetur. Nos ad laboriosam & indefessam operam in hiis Kalendarij restitutione à dilecto filio Antonio etiam Lilio Umbriacis, in artibus, & Medicina magistro, & dicto Aloysij fratre germano, Virbis incola egregie nauatam, debitum respectum habentes, ac opera pretium fore censentes, ut cuius diuturnis vigilijs & laboribus opus restitutionis Kalendarij huiusmodi magna

ex parte ad perfectionem deductum est, ita quoq. eius cura, & solici-
tudine in lucem prodeat, ac à mendis, & erroribus conseruetur. Et p-
pere volentes eundē Ant. vi ē industria, & vigiliarum suarum effe-
ctu lētari valeat, fauore prosequi grātias specialis, Mōti proprio non
ad diētū Ant. aut alterius pro eo nobis desuper oblatā petitionis insta-
tiām, sed ex certa nīa fēsa, ac de Apostolice potestatis plenitudine,
eidē Ant. q̄ ad decennium prōximum nullus per vniuersum orbē
Christianum constitutus, cuiuscunq. status, gradus, ordinis, vel condi-
tionis fuerit, Kalendariū, ac opus, & Martyrologium huiusmodi,
vel eorum aliquam partem, seu quocunq. aliud, quod quomodo-
libet ducatur, aut dependeat ab opere correctionis eiusdem Kalen-
darij, & omnino à Cyclo Epactarum, & modo a quatione An-
ni Solaris, & Lunaris ab Aloysio prædicto inuentis, sine dicti Antonij,
vel suorum hæredum expresa licentia imprimere, aut impri-
mi facer, vel piæterquam de licentia huiusmodi vendere, aut va-
nalia proponere, seu in propria domo, vel alibi, etiam ex mutuo, vel
dono, aut aliā habere, & retinere posse. Apostolica auctoritate, tenore,
præsentium concedimus, & indulgemus. Districtus inhibentes om-
nibus, & singulis vtriusque sexu personis, præsertim Typographis, Bi-
bliopolis, & librorum impreſſoribus, ac mercatoribus rā in Italia, quā
extra eam, & in quacunq. mundi parte existēt, in virtute S. Obedienti-
z, & sub excommunicationis latē sententiā, a qua nisi a nobis, &
pro tempore existēt. Rom. Pont. satisfacto prius de damno, & pœ-
na apposita, præterquam in articulo mortis, abfolui non possit; in
terris vero S. R. E. mediate vel immediate subiectis, amissionis libro-
rum, ac milleſeducatorum auri de Camera pro vna Camerā Aposto-
lice, & pro altera medietatibus dicto Antonio, scisq. hæredibus ap-
plicāti pœnis, & per eos, & alios quoſcunq. ipsiſ auxilium, confilium,
vel fauorem praefan. & talia faciēt, taceat. & non reuelat, cuiuscunq.
status, gradus, ordinis, conditionis, & dignitatis existēt, totiens, quo-
tiens id fecerint, ipso facto, abfq. alia declaratione incurrit, ne dicto
decennio durante, Kalendariū, ac opus, & Martyrologium huius-
modi, vel aliquam eorum partem, seu quocunq. aliud, quod quo-
modolibet ducatur, aut dependeat ab eisdem, vt preferatur, sub qua-
cunq. forma aliu nī, abfq. expresa licentia, & absens Antonij &
hæredum præfatoū imprimere, seu imprimi facere: aut per quo-
uis, præterquam de licentia huiusmodi impressa vendere, seu va-
nalia proponere, seu in propria domo, vel alibi, etiam ex mutuo, vel
dono, aut aliā habere, vel tenere audeant, vel præsumant. Præcipien-
tes etiam omnibus, & singulis, qui officiū diuinum recitare tenen-
tur, in virtute Sanctæ Obedientiæ, ne alio vñatur Kalendario, quā
hoc Romæ impreso, aut alio, quod de licentia prædicti Antonij Li-
lji, vel eius hæredum, alibi fuerit impreso. Cum enī omnes Ca-
nones huius Kalendarij sint noui, noui etiam Cycli Epactarum, lite-
rarumq. Dominicalium descriptio, fieri vix poterit, quia in impreſſione
error committatur, nisi illi, qui rem plane percepterint, ratio-
nemq. huius Kalendarij penitus cognoverint, assiduus affiant. Ex
quo non parua diuerſitas in celebratione festorum mobilium, &
pronunciatione Luna in Martyrologio orietur. Qui autem secus fe-
cerit, excommunicationem latē sententiā incurrit, sciatq. se in vñatum,